

DEKADA POD BRONIĄ

Małopolska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa znana jest z organizacji wielu imprez zarówno dla podniesienia fachowości swoich członków, jak również w trosce o ich wytchnienie po wyczerpującej pracy, czy też dla wzajemnej integracji. Toteż wzorem poprzednich lat zorganizowano jubileuszowe X Ogólnopolskie Mistrzostwa naszej Izby w strzelectwie sportowym. Współorganizatorem tego wydarzenia są członkowie Oddziału Krakowskiego SEP - głównie Koła Seniorów. Przeprowadzono je w rocznicę terrorystycznego ataku na World Trade Center w Nowym Jorku, czyli 11 września 2023 r. Symbolicznie ma nam to przypominać o potrzebie gotowości do obrony naszych rodzin i ojczyzny.

Celem naszych zawodów jest popularyzacja strzelectwa w PIIB i tym samym „obyć” z bronią, jak również rozrywka i nawiązywanie przyjaźni. Impreza odbyła się na strzelnicy LOK w Bochni - obiekcie Małopolskiego Centrum Strzelectwa otoczonego pięknym lasem. Gość honorowy - Burmistrz Miasta Bochnia - **Stefan Kolawiński** w miłych słowach powitał uczestników zawodów, zapraszając do częstszego odwiedzania pięknej ziemi bocheńskiej. W sportowej rywalizacji udział wzięli reprezentanci 5. Okręgowych Izb (**Łódzkiej, Małopolskiej, Mazowieckiej, Śląskiej i Podkarpackiej**), z nieznanых powodów nie dojechała drużyna Izby Warmińsko-Mazurskiej. Gościnnie, w ramach współpracy startowała drużyna **Oddziału Krakowskiego Stowarzyszenia Elektryków Polskich**. Pomimo lejącego się z nieba żaru, rozgrzanych uchwytów broni i wielu konkurencji walka przebiegła *fair play*. Organizatorzy starają się co roku zmieniać niektóre konkurencje, doszło więc do strzelania na 100 m z karabinka Beryl (amunicja NATO-wska 5,56 mm). Strzelano więc z pistoletów: Margolin, CZ, Glock, Uzi i karabinów: Toz, AK-47, Grot, Beryl i Walter (z celownikiem optycznym). Wszyscy kondycyjnie wytrzymali do ostatniej konkurencji, pojedynku strzeleckiego drużyn, być może dzięki wspomaganiamu grilla serwującego miejscowe przysmaki. Z zawodników **Oddziału Krakowskiego SEP** najlepiej trudy Mistrzostw znieśli – wykazując się celnym okiem i pewną ręką - zajmując czołowe miejsca:

AK 47 - II miejsce - Dariusz Grochowski - 83 pkt,

Grot - I miejsce - Bogdan Sekuła - 85 pkt,

Pcz - I miejsce - Grzegorz Hachlowski - 93 pkt,

Psp - II miejsce - Dariusz Grochowski - 90 pkt,

Uzi - II miejsce - Grzegorz Hachlowski - 25/50 pkt.

Indywidualnie w czteroboju (Psp, Pcz, Ak 47, Beryl):

IV miejsce - Dariusz Grochowski,

VI miejsce - Bogdan Sekuła.

Drużynowo w trójboju (Grot, Uzi, Walter):

I miejsce (D. Grochowski, B. Sekuła, G. Hachlowski).

Drużynowo w siedmioboju (Psp, Pcz, Ak 47, Beryl, Grot, Walter, Uzi):

II miejsce (D. Grochowski, B. Sekuła, G. Hachlowski) - 979 pkt

Super zawodniczką została Kinga Zmarzły-Jarek pokonując wszystkich zawodników - a mówią słaba płeć... Tradycyjnie przyznano tytuł **pokojowego strzelca**, dumnie przyjęty przez Beatę Kozera oraz **pokojową drużynę** - B.Kozera, B.Ludomirski, A.Ciasnocha.

Nasze zawodniczki, nadzieje strzelectwa Małopolskiej Izby Panie Gabriela Przyszał i Bożena Pindel tym razem odpuściły, dając szanse innym. Natomiast Pani małżonka przewodniczącego naszej Izby godnie walczyła, aby udowodnić kto rządzi nie tylko w domu ale i na strzelnicy.

W imprezie udział wzięło ok 80 osób, nie wszyscy jednak dotrwali do uroczystego zakończenia, które odbyło się w okazałym Kompleksie Hotelowo-Restauracyjnym „Panorama” w pobliskim Wiśniczu. Zwycięzcy otrzymali okolicznościowe dyplomy, medale, puchary i wazony. Wręczenia dokonali: Pan płk Marek Stasiak - z Zarządu Głównego Polskiego Związku Strzelectwa Sportowego oraz gospodarz niniejszej imprezy sportowej przewodniczący Małopolskiej Okręgowej Izby Budownictwa Pan Mirosław Boryczko. Pan przewodniczący za długoletnią działalność na rzecz obronności kraju odznaczony został przez Zarząd Główny Związku Żołnierzy Wojska Polskiego medalem „Za Zasługi dla ZWiRWP ” - dekoracji dokonał Pan płk Marek Stasiak. Medalem brązowym „Za Zasługi dla Klubów Żołnierzy Rezerwy” odznaczeni byli zostali reprezentanci MOIIB w strzelectwie kol. Radomir Urbański i Andrzej Daszewski. Nie zapomniano o gościach, uczestniczący w spotkaniu Starosta Bocheński Pan Adam Korta za wspieranie działań MOIIB obdarowany został brązową statuetką „Stańczyka”. Obecny również prezes Oddziału Krakowskiego Stowarzyszenia Elektryków Polskich **Kol. Maciej Burnus** obdarował upominkami, za owocną współpracę z SEP, Panią dyrektor Renatę Kaczmarczyk i Panią Bożeną Pindel oraz zwycięzców quizu – **„o elektryce i budownictwie”**. Na koniec, za pomoc w organizacji wszystkich dotychczasowych imprez strzeleckich **Ryszard Grochowski** uhonorowany został **Jubileuszowym Medalem „Za Wybitne Zasługi” dla Małopolskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa** .

Po całodziennym trudzie, smakowały dania miejscowej kuchni - powinny wystarczyć na powrót do domu. Niektórzy – jak koledzy z Warszawy – mieli niezły „maraton”: powrót z urlopu nad morzem przez stolicę do Krakowa, Bochnia i z powrotem do Warszawy.

Po rozmowach, wzajemnych życzeniach i obietnicach rewanżu zakończono jubileuszowe Mistrzostwa MOIIB. Jak widać współpraca Oddziału Krakowskiego SEP i Małopolskiej Izby Inżynierów Budownictwa wszystkim wychodzi na dobre, a wspomnieć należy, że wielu „SEP-owców” należy do MOIIB.

*opracowanie: Dariusz Grochowski,
K 7, Oddział Krakowski SEP
zdjęcia: Mariusz Grochowski*























